c2002 RosettaNet. All Rights Reserved.
PIP® 仕様書 (PIP® Specification)
クラスタ 2:製品情報 (Product Information)
セグメント A:配信の準備 (Preparation for Distribution)
PIP2A10: 設計技術情報の配信
 (Distribute Design Engineering Information)
確定版 V01.00.00
2002 年 11 月 5 日

場合、その表記が最初に登場した箇所でできる限り適切な確認を行うようにした。
商標または登録商標              企業または団体
D-U-N-S Data Universal Numbering System   Dun & Bradstreet
1.4 謝辞 (Acknowledgments)
本書は、RosettaNet 設計技術情報マイルストーンチーム (Design Engineering Information
Milestone team) によって作成されたものであり、Silicon Integration Initiative, Inc.が
作成した PIP2A9 仕様を基に、フォーカスプロセスチームの要件収集とプロセス分析ワークシ
ョップによって収集された要件により作られたものである。本書の内容については、以下にあ
げる企業による協力を仰いだ。
Arrow
Eurodis
Pioneer Standard
Fujitsu
Hitachi
Hitachi High Technology
JAE
PIP2A10: 設計技術情報の配信      確定版 01.00.00               PIP仕様
c2002, RosettaNet.  All Rights Reserved. iv 2002年 11 月 5 日
Kyocera
Matsushita
Mitsubishi
Motorola Japan
NEC
NEC Tokin
Oki Electric
Otsuka Shokai
Seiko-Epson
Sharp
Sony
ST Microelectronics
ST Microelectronics Japan
Taiyo Yuden
Toshiba
1.5 前提条件 (Prerequisites)
本書の対象者は、RosettaNet ユーザーガイド (RosettaNet Users Guide)の「Understanding a
PIP Blueprint」の内容についてよく理解していることを条件とする。このドキュメントは、以
下に示す RosettaNet EConcert Document Library の Web サイトからダウンロードすることがで
きる。http://www.rosettanet.org/
1.6 関連ドキュメント (Related Documents)
規格としての参照資料 (Normative References)
本書の対象者は、以下のドキュメントを概読しておかねばならない。これらはこの PIP に不可
欠なコンポーネントである。
• 設計技術情報の配信実装ガイド(Design Engineering Information Distribute
Implementation Guide)
• PIP2A10 メッセージガイドライン (Message Guidelines)
PIP2A10: 設計技術情報の配信      確定版 01.00.00               PIP仕様
c2002, RosettaNet.  All Rights Reserved. v 2002年 11 月 5 日
• RosettaNet 技術辞書 (RosettaNet Technical Dictionary) (または Content、Instance)
• 技術辞書(ECTD) 仕様 (Technical Dictionary (ECTD) Specification)
• RosettaNet ビジネス辞書 (RosettaNet Business Dictionary)
• RFC 2119「Key words for use in RFCs to Indicate Requirement Levels」
有益な参照資料 (Informative References)
以下のドキュメントには、本書の理解を助ける情報が掲載されている。
• Extensible Markup Language (XML) 1.0 W3C Recommendation 10-February-1998:
• OMG Unified Modeling Language Specification, Version 1.3, June 1999:
1.7 サプライチェーンの要件 (Supply Chain Requirements)
この PIP には、以下にあげるサプライチェーンで利用される設計要件および技術要件が含まれ
ている。
1. 電子部品業界 (EC: Electronic Components)
2. 情報技術(機器)業界 (IT: Information Technology)
3. 半導体製造業界 (SM: Semiconductor Manufacturing)
1.8 ドキュメントのバージョン履歴 (Document Version History)
バージョン 日付 開発ドキュメント名 ‐ 更新情報
第一ドラフト 01.00.00 2002 年 7 月 24 日 : フィードバック用の初期ドラフト版